HERKUNFT
Qualitats-Unterstufe

Qualitatsstufe

FARBE, GESCHMACK & MEHR
Farbe
Garung

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séure

Restzucker

% -0 5 B

t:

Alto Adige o dell'Alto Adige

DOC - Denominazione Di Origine Con-
trollata

Weily
im Edelstahltank

im Edelstahltank 6 Monate
im Holzfass (Fuder) 6 Monate

3/1.5001
Naturkorken

4050814020189
4050814020196

13.5 %Vol
6.0 /L

1.0g/L

2611312412024

TERLANER DOC MAGNUM

Terlan

Italien
Trentino Suedtirol

trocken

Chardonnay, Weiburgunder, Sauvignon Blanc

ARTIKELBESCHREIBUNG

Genussempfehlung /
Lagerfahigkeit

sehr gut
5 Jahre

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

26113124 | Terlaner DOC Magnum
Wein Wolf GMBH - Konigswinterer Stralle 552 « 53227 Bonn

Terlan

Diese Cuvée prasentiert sich hellgelb in der Farbe mit griinlichen Reflexen. Sie besticht durch einen blumi-
gen und fruchtigen Duft mit Anklangen von tropischen Friichten und Apfeln. Erkennen I&sst sich zudem ei-
ne zarte Hefenote, die diesen kraftigen und harmonischen Terlaner wunderbar abrundet.

Trauben, Konservierungsstoffe und An-
tioxidantien (SULFITE), Saureregulato-
ren (Weinsaure), Stabilisatoren (Gummi-
arabikum)

331 kJ /79 keal

00g

00g

00g

00g

00g

00g

00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthélt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Kellerei Terlan

39018 Terlan (BZ)
IT



s Terlan

PRODUZENTEN-INFO

Mitten im Weinbaugebiet Terlan wurde im Jahr 1893 eine der ersten Kellereigenossenschaften Sudtirols
gegrindet. Damals setzten sich 24 Weinbauern das Ziel der gemeinsamen Produktion und
Absatzforderung. Heute gehort die Kellerei mit ca. 120 Mitgliedern, einer Anbauflache von 150 ha und einer
Gesamtjahresproduktion von 18.000 hl zu den kleineren Betrieben des Landes.

Mitten im Weinbaugebiet Terlan wurde im Jahr 1893 eine der ersten Kellereigenossenschaften Sudtirols
gegrindet. Damals setzten sich 24 Weinbauern das Ziel der gemeinsamen Produktion und
Absatzforderung. Heute gehort die Kellerei Terlan mit ca. 120 Mitgliedern, einer Anbauflache von 150 ha
und einer Gesamtjahresproduktion von 18.000 hl bzw. 1,4 Mio. Flaschen zu den kleineren Betrieben des
Landes. Die Uberschaubare GroRe tragt wesentlich zur Qualitatssicherung bei. Unter der sachkundigen
Kontrolle des Onologen Rudi Kofler reifen im modernen Kellereibetrieb 70% Weift- und 30% Rotweine, die
allesamt die D.0.C.Klassifizierung haben. Terlaner Weine haben die Besonderheiten von Klima und Boden
in sich gespeichert. Bei ihrem sorgsamen Ausbau wird groBter Wert auf die Erhaltung und Betonung des
Gebietstyps gelegt. Das Ergebnis sind unverwechselbare, sehr eigenwillige Weine, die sich durch Frucht
und Rasse, aber auch durch bestechende Dichte und Langlebigkeit auszeichnen.
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